
 
 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Mgr. Jan Lízal /+ 420 545 135 253    V Brně dne 12. 1. 2023 
 
 

Veřejná zakázka: 
„Rámcová dohoda na dodávku laboratorních potřeb 2023, rozděleno na části“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Zadavatel obdržel dne 9. 1. 2023 dotaz dodavatele v tomto znění: 
 
Dotaz č. 2: 
„Dobrý den, 
 
mohl by zadavatel upravit zadávací dokumentaci v části 2? 
Jedná se Maximální přípustného množství v balení u následujících položek: (Důvodem je možnost nabídnout 
ekonomicky výhodnější balení) 
 
pol.4 Baňka kuželová dle Erlenmeyera, širokohrdlá 
- maximálně po 10ks v balení 
 
pol.6 Baňka kuželová dle Erlenmeyera, úzkohrdlá 
- maximálně po 10ks v balení 
 
pol.9 Baňka odměrná, třída přesnosti A, s NZ, s PE zátkou 
- maximálně po 2ks v balení 
 
pol.14. Baňka s kulatým dnem a NZ 
- maximálně po 2ks v balení 
 
pol. 19 Baňka s plochým dnem, úzkohrdlá, vyhnutý okraj - se zábrusem 
- maximálně po 2ks v balení 
 
pol.27 Kádinka nízká s výlevkou s graduací 
- maximálně po 10ks v balení 
 
pol.28 Kádinka vysoká s výlevkou s graduací 
- maximálně po 10ks v balení 
 

 

 

Všem dodavatelům 

 

 



 
 
pol.30 Kelímek spalovací střední, porcelán 
- maximálně po 5ks v balení 
 
pol.31 Kelímek spalovací vysoký, porcelán 
- maximálně po 5ks v balení 
 
pol.44 Láhev reagenční, kulatá, čirá, GL45, Boro 3.3, s modrým uzávěrem, uzávěr a vylévací kroužek z PP - 
odolnost do 140° C 
- maximálně po 10ks v balení 
 
položka 51 Lahvička na kapky s GL 18, hnědá 
10 po 198ks v balení 
20 po 143 ks v balení 
30 po 110 ks v balení 
50po 144 ks v balení 
 
pol.52 Lodička na vážení - sklo Boro 3.3 
- maximálně po 3ks v balení 
 
pol.61 a 62 misky odpařovací 
- maximálně po 5ks v balení 
 
pol.69 Miska žíhací, hluboká, bez výlevky, porcelán 
- maximálně po 3ks v balení 
 
pol.72 - Nálevka hladká, s krátkým stonkem, sklo, úhel 60°C 
- maximálně po 2ks v balení 
 
pol.75 Násypka s krátkým rovným koncem, borosilikátové sklo 
- maximálně po 2ks v balení 
 
pol. 77 Pipeta dělená, třída přesnosti AS, úplný výtok, barevné značení 
- maximálně po 3ks v balení 
 
pol. 85 Uzávěry a příslušenství k lahvičkám na kapky 
uzávěr s pipetkou 10 - po 100ks v balení 
uzávěr s pipetkou 20 po 100ks v balení 
uzávěr s pipetkou 30 po 100ks v balení 
uzávěr s pipetkou 50 po 100ks v balení 
 
pol. 87 - Válec odměrný nízký, třída přesnosti B, s šestihrannou patkou a výlevkou, hnědá graduace - sklo 
- maximálně po 2ks v balení 
 
pol. 88 Válec odměrný vysoký, třída přesnosti A, s kulatou patkou a výlevkou, certifikát výrobní dávky (Batch) - 
sklo 
- maximálně po 2ks v balení 
 
Děkuji předem“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
K dotazu č. 2, který se týká technické specifikace části 2 rámcové dohody, zadavatel uvádí, že u položek 
uvedených v dotazu (viz výše) lze připustit změnu maximálního přípustného množství v balení s výjimkou 
položek č. 51 a 85. U položek č. 51 a 85 změnu velikosti balení připustit nelze, protože tak velká balení by 
zadavatel spotřebovával několik let. 



 
 
 
Vzhledem k tomu, že změna zadavatelem původně stanoveného maximálního přípustného množství v balení u 
některých položek by mohla mít vliv na okruh potenciálních dodavatelů i na stanovení výše nabídkové ceny, 
zadavatel upravuje technickou specifikaci části 2 rámcové dohody, která je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace, a kterou uveřejní též v záložce „Zadávací dokumentace“ na profilu zadavatele. Dotčené položky a 
nově stanovené „maximální přípustné množství v balení“ jsou v aktualizované technické specifikaci části 2 
rámcové dohody vyznačeny modře. S ohledem na provedenou aktualizaci technické specifikace části 2 rámcové 
dohody zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku (nová lhůta pro 
podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele).  
 
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 

                Mgr. Jan Lízal 
         na základě plné moci ze dne 7. 4. 2022 

    referent veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 

 


		2023-01-12T14:17:58+0100
	Mgr. Jan Lízal




